
 

Zadanie 2 

 

Co powinno się zmienić w Twojej szkole, rodzinie, otoczeniu, 

by poprawić relacje między ludźmi (nauczyciel-uczeń, 

dziecko-rodzina, koledzy w miejscu zamieszkania, osiedlu, 

miejscowości). 

 

 

Zadanie zrealizowane zostało w formie konkursowej na zajęciach artystycznych 

i plastycznych wraz z uczniami klas 4-6 szkoły podstawowej oraz gimnazjum.  

Wstępem do była rozmowa nauczyciela wraz z uczniami na temat tego, jakie zmiany 

zachodzą w naszym życiu, co ma na nie największy wpływ, dlaczego ważną rolę odgrywa 

dobra komunikacja oraz dobre relacje w otoczeniu. Ponadto przeprowadzone były krótkie 

scenki przygotowane przez uczniów ilustrujące zachowania negatywne oraz pozytywne, które 

zainspirowały uczniów do pracy. Uczestnicy mieli do dyspozycji arkusze brystolu formatu 

50x70 oraz różnorodne materiały plastyczne. 

Uczniowie, podzieleni na grupy, dyskutowali na temat możliwych rozwiązań różnych 

problemów występujących w relacjach międzyludzkich. Dotyczyły one spraw związanych 

z kręgiem rodzinnym, rówieśniczym i szkolnym. 

Zastanawiali się:  

1. Jak wyglądają relacje między poszczególnymi podmiotami? 

2. Co należałoby w tych relacjach zmienić, aby były one bardziej efektywne? 

3. Jaką rolę w dokonywaniu tych zmian odgrywają uczucia dziecka, ucznia, rówieśnika, 

nauczyciela, rodzica? 

  

W trakcie zajęć młodzież wymieniała, że do najczęstszych błędów w relacjach między 

ludźmi zalicza się  :brak czasu dla dzieci, niewłaściwa komunikacja interpersonalna, 

umiejętności radzenia sobie w sytuacji konfliktu, rozpoznawanie i interpretowanie uczuć 

własnych oraz empatia oraz stosowanie podstawowych zwrotów grzecznościowych. 

 

Uczniowie wypracowali następujące wnioski: 

 W dzisiejszych czasach relacje między ludźmi są dość skomplikowane nie tylko na 

linii nauczyciel - uczeń, kolega - koleżanka, ale również w rodzinie i w otoczeniu. 

 Ludzie nie dbają o kulturę słowa. Nie potrafią ze sobą rozmawiać bez użycia 

wulgaryzmu. 

 Nawet w rodzinie najbliżsi nie potrafią ze sobą grzecznie rozmawiać. Dlatego ich 

relacje ulegają pogorszeniu.  

 Dzieci nie mówią o swoich problemach starszym, dlatego mają problemy w szkole. 

 Ludzie nie potrafią się cieszyć z sukcesów innych osób, nawet tych z najbliższego 

otoczenia.  takie zachowania doprowadzają do konfliktów, które z czasem jest coraz 

trudniej rozwiązać. 

 Obecnie nie tylko dorośli mają problemy, ale również dzieci i młodzież. 



 Wynika z tego, że, aby poprawić relacje panujące między ludźmi, należałoby  zmienić 

swój stosunek i zachowanie wobec innych osób.  

 Powinniśmy być koleżeńscy, pomocni, tolerancyjni i milsi dla innych, nawet jeśli jest 

to trudne.  

 Nasza kultura osobista powinna być wyższa,  gdyż świadczy to o nas samych. 

 Spory i kłótnie należy rozwiązywać rozmową, bez używania przemocy wobec drugiej 

osoby. 

 Poprzez zabawę powinniśmy uczyć się co, jest dobre, potępiając jednocześnie to, co 

złe. 

 Uczniowie doszli również do wniosku, że aby doszło do takich zmian, nie trzeba aż 

tak dużo wysiłku, wystarczą tylko dobre chęci ludzi.  

 Uczniowie przyznali również, że nasze relacje z otoczeniem poprawiłyby się, 

a korzyści wynikające z zmiany swego zachowania zaczęlibyśmy odczuwać po jakimś 

czasie. 

 Powyższe przemyślenia po przeprowadzonym wstępie były inspiracją do stworzenia 

plakatów. 

 

      
 

   
 



         
 

    

 


